АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2017	г. Бородино 	№ 917

Об определении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по выборам Президента Российской Федерации

На основании пункта 7 статьи 55 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации» № 19-ФЗ от 10.01.2003 г., Устава города ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выделить и оборудовать на территории каждого избирательного участка специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов, для ознакомления избирателей с размещенной на них информацией, в следующих местах на территории города Бородино:
- доска объявлений по ул. Ленина, 47;
- доска объявлений магазин «ТИПЭК» - магазин Стахановский, 11;
- доска объявлений магазин «Уют»;
- доска объявлений магазин «Кедр» по ул. Ленина;
- доска объявлений по ул. Ленина – универмаг «Бородино»;
- доска объявлений на остановке с/ш № 2 по ул. 9 Мая;
- доска объявлений по ул. Ленина (продуктовый рынок);
- доска объявлений ул. Геологическая (автобусная остановка);
- доска объявлений ул. Ленина (автобусная остановка 6-й участок);
2. Доска объявлений на магазине «Шахтер».
3. Запрещается размещать предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
4. В случае невыполнения настоящего постановления избирательные комиссии должны обратиться в правоохранительные органы, суд, федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление функций по контролю и надзору в сфере массовых коммуникаций, с представлением о пресечении противоправной агитационной деятельности и об изъятии незаконных агитационных материалов в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Бородино Красноярского края А.В. Первухина.
6. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования город Бородино
7. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино 							А.Ф. Веретенников

Завьялова Е.А.
4-50-08